Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1571 / 4785-1555 – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

p

ESTADO DE SÃO PAULO

    Gabinete Vereador

Claudinei Alves dos Santos

        (Ney Santos)

INDICAÇÃO Nº. 46 /2014

O Vereador CLAUDINEY ALVES DOS SANTOS (NEY

SANTOS), com assento na Câmara Municipal de Embu das Artes, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, INDICA ao chefe do poder

executivo Municipal, em caráter de urgência, que sejam efetuados estudos através de

departamento competente, para revitalização da praça, instalação de quadra

poliesportiva, academia pública, playground e iluminação, sito Rua Minuano –

Jardim Batista - Embu das Artes - SP.

Considerando que nos dias de hoje, é fundamental a pratica de atividades físicas,

para uma boa qualidade de vida;

Considerando que os munícipes não utilizam o local no período noturno, tendo em

vista a escuridão que o local se encontra;

Considerando que cabe ao poder público, dar a infra-estrutura necessária para

estabelecer a igualdade social e oferecer melhor qualidade de vida a todos;

Considerando o apelo popular dos munícipes, após a ocorrência de crimes no local,

sendo essa obra de extrema urgência;

Embu das Artes, 23 de setembro de 2014.

Atenciosamente,

___________________________

CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS.

NEY SANTOS – VEREADOR - PSC

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/